Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Fone/Fax: (044)3011-4450 - vestibular@uem.br - www.uem.br/vestibular

EDITAL N.º 074/2016-CVU
CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no endereço eletrônico
www.vestibular.uem.br, no dia 04/11/2016.

Antonio Paulo Merceno

Publica os resultados da prova de Percepção Musical e
Conhecimentos Gerais de Música relativos ao PAS/UEM 2016 e ao
Concurso Vestibular de Verão 2016 da Universidade Estadual de
Maringá.

A Professora Maria Raquel Marçal Natali, Presidente da Comissão Central do Vestibular Unificado da

Universidade Estadual de Maringá – CVU/UEM, no uso de suas atribuições legais, considerando os Editais

055/2016-CVU e 056/2016-CVU

TORNA PÚBLICOS

os resultados da Prova de Percepção Musical e Conhecimentos Gerais de Música (Prova 1) e da Prova Prática de

Instrumento/Canto (Prova 2), relativos ao Processo de Avaliação Seriada 2016 e ao Concurso Vestibular de Verão

2016, conforme anexo.

O candidato que compareceu às duas provas e não foi habilitado pode solicitar reanálise da Prova de

Percepção Musical e Conhecimentos Gerais de Música (Prova 1) e/ou da Prova Prática de Instrumento/Canto

(Prova 2). O pedido de reanálise deve ser feito por meio do Menu do Candidato (www.vestibular.uem.br), até às

15h do dia 07 de novembro de 2016.

Publique-se e cumpra-se.

Maringá, 04 de novembro de 2016.

Professora Maria Raquel Marçal Natali,

PRESIDENTE.

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

.../ Edital n.º 074/2016 – CVU

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Fone/Fax: (044)3011-4450 - vestibular@uem.br - www.uem.br/vestibular

ANEXO AO EDITAL N.º 074/2016-CVU

RESULTADO DA PROVA DE HABILIDADE ESPECÍFICA DO CURSO DE MÚSICA/2016

Legenda para as tabelas abaixo:

Prova 1 = Prova de Percepção Musical e Conhecimentos Gerais de Música

Prova 2 = Prova Prática de Instrumento/Canto

AUS = Ausente

CURSO: MÚSICA-BACHARELADO EM CANTO (INTEGRAL-MARINGÁ)

INSCRIÇÃO NOME PROVA 1 PROVA 2 RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

77988-6 CAROLINA NAEMI TAKAHASHI 6,3 9,6 HABILITADO

72184-0 JOÃO VITOR MARCELINO DE ALMEIDA 1,5 AUS NÃO HABILITADO / ENGENHARIA MECÂNICA (I-MARINGÁ)

73445-3 MARIANA GUMIERO DA ROCHA 6,1 6,0 HABILITADO

CURSO: MÚSICA-BACHARELADO EM COMPOSIÇÃO (INTEGRAL-MARINGÁ)

INSCRIÇÃO NOME PROVA 1 PROVA 2 RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

86656-5 ADALBERTO COELHO DE OLIVEIRA FILHO AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

78152-4 BRUNO FRANCISCO MACHADO DA SILVA 5,1 3,0 NÃO HABILITADO / EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHARELADO (I-MARINGÁ)

85045-4 FELIPE MARTINS DE MORAES 6,0 6,0 HABILITADO

201402343-9 FERNANDO ALEX CAMPANER AUS AUS NÃO HABILITADO / MEDICINA VETERINÁRIA (I-UMUARAMA)

78433-5 FRANCISCO ALVES DE OLIVEIRA 7,4 6,0 HABILITADO

201405422-8 FRANKIE LIU 6,2 6,0 HABILITADO

201401529-6 GUILHERME AUGUSTO O. LONGHINI 4,8 4,5 NÃO HABILITADO / DIREITO (N-MARINGÁ)

89553-1 IÇARA VAZ DALLA COSTA AUS AUS NÃO HABILITADO / FILOSOFIA (V-MARINGÁ)

80930-8 JHONNY WILLIAM DE SOUZA AUGUSTO 6,2 6,5 HABILITADO

89907-0 JOAO PAULO DE CARVAHO SILVA 6,4 6,5 HABILITADO

86538-1 JOÃO PEDRO DA SILVA BAGATIN 4,2 3,0 NÃO HABILITADO / DESIGN (I-CIANORTE)

78389-5 JOSÉ CARLOS ROSA FILHO 5,8 AUS NÃO HABILITADO / ARTES VISUAIS (V-MARINGÁ)

86668-6 MARILAINE CORRÊA TENÓRIO CALVI 5,1 4,5 NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

78534-8 MARIO SERGIO RAESKI 6,0 6,0 HABITLITADO

77629-9 MATEUS FERREIRA JULIO 6,4 6,0 HABILITADO

83485-2 PAULO CEZAR CURY SEARA 5,3 4,5 NÃO HABILITADO / FILOSOFIA (V-MARINGÁ)

87741-2 PEDRO GABRIEL FESTA 3,3 3,0 NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

84377-0 RICARDO ACOSTA MARTINS 7,0 7,0 HABILITADO

CURSO: MÚSICA-BACHARELADO EM REGÊNCIA (INTEGRAL-MARINGÁ)

INSCRIÇÃO NOME PROVA 1 PROVA 2 RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

70031-2 JEAN CARLOS BORGES DA SILVA AUS AUS NÃO HABILITADO / FILOSOFIA (V-MARINGÁ)

90299-7 PÂMELA TAÍS SILVEIRA G. ANDRADE 7,5 8,0 HABILITADO

CURSO: MÚSICA-BACHARELADO EM INSTRUMENTO-CONTRABAIXO (INTEGRAL-MARINGÁ)

INSCRIÇÃO NOME PROVA 1 PROVA 2 RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

74230-4 CLAUDINO FERREIRA DE SOUZA 2,2 AUS NÃO HABILITADO / DIREITO (N-MARINGÁ)

80645-4 DOUGLAS HENRIQUE LEMES 7,7 9,0 HABILITADO

82394-1 MURILLO CESAR GUSSO LUGNANI 6,4 2,6 NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

CURSO: MÚSICA-BACHARELADO EM INSTRUMENTO-PIANO (INTEGRAL-MARINGÁ)

INSCRIÇÃO NOME PROVA 1 PROVA 2 RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

75044-3 GABRIEL RAMOS GONÇALVES AUS AUS NÃO HABILITADO / ADMINISTRAÇÃO (N-MARINGÁ)

84133-4 LUIZ GABRIEL CIOFFI DE MELO 9,8 7,0 HABILITADO

87623-9 SOFIA SUZUKI RUZZON 9,8 7,5 HABILITADO

74518-6 YURI AKIRA CRUZ PRIETO HOJO 9,7 6,5 HABILITADO

CURSO: MÚSICA-BACHARELADO EM INSTRUMENTO-VIOLÃO (INTEGRAL-MARINGÁ)

INSCRIÇÃO NOME PROVA 1 PROVA 2 RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

84184-3 EMANUEL ARDENGHI PEIXOTO AUS AUS NÃO HABILITADO / ENG. DE PRODUÇÃO-SOFTWARE (I-MARINGÁ)

71352-3 FLAVIA RIBEIRO SEBASTIÃO AUS AUS NÃO HABILITADO / EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHARELADO (I-MARINGÁ)

89679-3 JOSÉ ROBERTO DE OLIVEIRA OLERIANO 9,4 7,8 HABILITADO

70920-8 LUCAS COUTO ARIAS 5,8 3,0 NÃO HABILITADO / COMUNICAÇÃO E MULTIMEIOS (I-MARINGÁ)

87824-7 ROBERTO OLIVEIRA MOREIRA AUS AUS NÃO HABILITADO / HISTÓRIA (M-MARINGÁ)

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

.../ Edital n.º 074/2016 – CVU

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Fone/Fax: (044)3011-4450 - vestibular@uem.br - www.uem.br/vestibular

CURSO: MÚSICA-BACHARELADO EM INSTRUMENTO-VIOLINO (INTEGRAL-MARINGÁ)

INSCRIÇÃO NOME PROVA 1 PROVA 2 RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

86297-6 DANIEL DA ROSA DUTRA 7,2 7,8 HABILITADO

90755-0 ELISEU REGO MACHADO 7,0 7,0 HABILITADO

82325-4 FELIPE DE SOUZA AUS AUS NÃO HABILITADO / FILOSOFIA (V-MARINGÁ)

70379-2 JULIANA GUEDES DE ANDRADE 9,4 9,0 HABILITADO

71005-7 JULIANE GRACIANO RODRIGUES AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

91213-7 OLAIR JUNIOR NASCIMENTO FREZ AUS AUS NÃO HABILITADO / PSICOLOGIA (I-MARINGÁ)

74894-4 VINICIUS ROBERTO DE AZEVEDO SILVA 8,0 7,0 HABILITADO

CURSO: MÚSICA-BACHARELADO EM INSTRUMENTO-VIOLONCELO (INTEGRAL-MARINGÁ)

INSCRIÇÃO NOME PROVA 1 PROVA 2 RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

74130-9 TAMARA ZAMPRÔNIO LEITE 9,5 8,0 HABILITADO

CURSO: MÚSICA-LICENCIATURA-EDUCAÇÃO MUSICAL (INTEGRAL-MARINGÁ)

INSCRIÇÃO NOME PROVA 1 PROVA 2 RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

80500-7 ALESSANDRO KAMILO MARCELINO AUS AUS NÃO HABILITADO / CIÊNCIAS CONTÁBEIS (N-MARINGÁ)

75456-6 ANDRESSA NUNES SIQUEIRA 6,2 6,0 HABILITADO

70037-6 ANDRESSA RODRIGUES GOMES 8,8 9,0 HABILITADO

73375-7 BRENDA KÁRITA CARRARO VIDO 6,5 6,0 HABILITADO

92277-9 BRUNO LISSANDRO GARAFFA 6,3 9,0 HABILITADO

73705-4 CARLOS EDUARDO DA SILVA BRANCO AUS AUS NÃO HABILITADO / INFORMÁTICA (N-MARINGÁ)

70251-6 ELOISA POTRICH 4,2 4,0 NÃO HABILITADO / CIÊNCIAS ECONÔMICAS (I-MARINGÁ)

76118-3 GABRIELA MELLER GUIRADO 6,0 6,0 HABILITADO

82677-7 GUILHERME DE OLIVEIRA PERES AUS AUS NÃO HABILITADO / DIREITO (M-MARINGÁ)

76754-2 JÊNIFFER DE OLIVEIRA 9,2 7,5 HABILITADO

82686-6 JOÃO PEDRO MENESES DE OLIVEIRA 1,3 0,0 NÃO HABILITADO / ED. FÍSICA-LICENCIATURA (I-IVAIPORÃ)

76837-7 JOAO VITOR NEDIO MATIAS AUS AUS NÃO HABILITADO / ENGENHARIA MECÂNICA (I-MARINGÁ)

91311-8 KEMY LUCIA DE PAULA LIMA 3,1 3,0 NÃO HABILITADO / LETRAS-PORT/INGLÊS-LIC. (N-MARINGÁ)

78694-1 LEONARDO HOFNER OLIANI 7,2 9,5 HABILITADO

87430-2 LUCAS SIMOÕES MACHADO 7,0 7,5 HABILITADO

72780-4

201402244-0
MARY HILARY DA CRUZ MOREIRA 8,3 9,0 HABILITADO

78687-7 MAURICIO MENDES PEREIRA 6,0 6,0 HABILITADO

80308-4 SAMUEL BAZILIO LOBO 9,7 8,0 HABILITADO

76749-2 VINÍCIUS JOSÉ BATISTA BERGAMASCHI 6,5 6,5 HABILITADO